
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO COMUNALE

  
 

NR. 24 DEL 29-12-2023
 
Oggetto: RINNOVO CONVENZIONE PER LA PREVENZIONE DEL RANDAGISMO E LA
PROMOZIONE DEL BENESSERE ANIMALE SUL TERRITORIO DELLE PROVINCIE DEL
VERBANO CUSIO OSSOLA E NOVARA TRA I COMUNI DI ANZOLA D'OSSOLA E OMEGNA,
GRAVELLONA TOCE, CASALE CORTE CERRO, ORNAVASSO, SAN MAURIZIO D'OPAGLIO,
PIEVE VERGONTE, PETTENASCO, VALSTRONA, PREMOSELLO CHIOVENDA, PELLA, ORTA
SAN GIULIO, MIASINO, AMENO, NONIO CESARA, MADONNA DEL SASSO, QUARNA SOTTO,
QUARNA SOPRA, LOREGLIA, AROLA, GERMAGNO, MASSIOLA, BAVENO E PIEDIMULERA.
 
L’anno duemilaventitre addì ventinove del mese di Dicembre convocato dal Sindaco alle ore 17:00 nella
SEDE COMUNALE, si è riunito il Consiglio Comunale.
 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente; all’appello risultano presenti:
 

Componente Presente Assente   Componente Presente Assente

MELLONI ANDREA X (***)   TEDESCHI IVO X

BIANCHI TOMMASO X  

FERRARIS GIADA X  

CRISEO MARCELLA X (***)  

POZZATO FEDERICA X  

SCAGLIA LORENZO X  

MONTI PAMELA

ANGELA X  

BORGHINI CRISTIANO X  

PERETTI MARGHERITA X  

TEDESCHI GIULIA

CELESTE
X

     

 
 
Numero totale PRESENTI:  7  –  ASSENTI:  4 
 
 
 Assiste all’adunanza, con le funzioni previste dall’art.97 comma 4, a) del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il Segretario
Comunale Dott. GIOVANNI BOGGI (***), il quale provvede alla redazione del presente verbale.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il dott. ANDREA MELLONI – nella sua qualità di Sindaco –
assume la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.
 
(***) – presenti in modalità telematica ai sensi del Regolamento Comunale approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 7 del 25.06.2020.
 
 

 



 
IL CONSIGLIO COMUNALE

 
VISTI:
- la legge 14.08.1991 n. 281 recante: “Legge quadro in materia di animali di affezione e prevenzione del randagismo”;
- la L.R. 26.07.1993 n. 34 “Tutela e controllo animali da affezione”, che ha ribadito l’obbligo che i comuni, singoli o in
associazione dispongano di un servizio per la cattura e custodia dei cani randagi;
- il D.P.G.R. n. 43599 del 21.11.1993, con il quale è stato emanato il regolamento di attuazione della suddetta legge;
- la legge 11.08.1991 n. 266 così come modificato dal D.Lgs. 03.07.2017 n. 117 sulla valorizzazione del volontariato;
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 17.11.2016 con la quale era stata approvata la convenzione
con il Comune di Omegna per l’utilizzo del canile sanitario e servizio di accalappiamento e custodia dei cani presso il canile
rifugio;
 
VISTA la bozza di convenzione per la prevenzione del randagismo e la promozione del benessere animale sul territorio delle
provincie del Verbano Cusio Ossola e Novara predisposta dal comune di Omegna, corredata dalla relativa tabella degli
importi da porre a carico di ciascun comune;
 
RITENUTO di aderire alla convenzione in oggetto;
 
Visto il Tuel 267/2000;
 
Visto il parere favorevole del Dirigente/Responsabile dei Servizi Finanziari, espresso in ordine alla regolarità tecnica e
contabile, ai sensi dell'art. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del T.U. n. 267/2000 Ordinamento EE.LL.;
 
A seguito di votazione resa in forma palese e con alzata di mano dai n. 6 consiglieri presenti e votanti, di cui favorevoli n. 6,
contrari nessuno, astenuto nessuno;
 

D E L I B E R A
 

1)  DI approvare la convenzione con il comune di Omegna per la prevenzione del randagismo e la promozione del
benessere animale sul territorio delle provincie del Verbano Cusio Ossola e Novara, nel testo composto da n. 7 articoli
ed allegata tabella di ripartizione dei costi, che si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale.
2)   Di dare atto che ai sensi dell’art. 3 della convenzione, la durata è fissata in anni 3 (tre) dal 01.01.2018 al 31.12.2020.
3)  Di trasmettere la presente al Responsabile del Servizio Finanziario per l’adozione degli atti relativi all’assunzione
dell’impegno di spesa.
4)   Di inviare copia del presente atto al comune di Omegna per gli adempimenti di competenza.

 
Inoltre, su richiesta del Presidente / Sindaco Dott. Alberto Boggio,
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE
 

PRESO ATTO della votazione separata, resa in forma palese e per alzata di mano, avente il seguente risultato: n. 6 voti
favorevoli, astenuti nessuno, contrari nessuno, espressi dai n. 6 consiglieri presenti e votanti,
 

D   E   L   I   B   E   R   A
 

1) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, IV comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000
n.267, stante l'urgenza di provvedere in merito.



 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo
Regolamento comunale sui controlli interni , la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e
regolamentare.
 
Parere Favorevole
 
Data: 01-02-2024

Il Responsabile del Servizio
GEOM. MARCO TONIETTI
 

 
 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma
1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente,rilascia:
 
Parere Favorevole
 
Data: 01-02-2024

Il Responsabile del servizio finanziario
 Rossana Beltrami

 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
Il Segretario Comunale                                                   Il Presidente della Seduta
f.to dott. GIOVANNI BOGGI                                                     f.to dott. ANDREA MELLONI 
 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Anzola D’Ossola ai sensi dell’art. 3-bis del
CAD.


